АДМ ИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от и .  09 . JLCUt № t/ J/ g
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 23 декабря 2022 г. № 2046

«О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы
по договорам аренды недвижимого имущества (в том числе земельных

участков), находящегося в муниципальной собственности муниципального
образования Тимашевский район»

Руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от
15 октября 2022 г. № 3046-р, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 23 декабря 2022 г. № 2046 «О предостав­
лении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого
имущества (в том числе земельных участков), находящегося в муниципальной
собственности муниципального образования Тимашевский район» (в редакции
постановления от 17 февраля 2023 г. № 156):

1.1. Подпункт 1 пункта 5 постановления изложить в новой редакции:
«1) арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставлении от­

срочки уплаты арендной платы;».
1.2. Подпункт 1 пункта 6 постановления изложить в новой редакции:
«1) арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении дого­

вора аренды;».
1.3. Дополнить пункт 5 настоящего постановления подпунктом 8 следую­

щего содержания:
«8) документами, необходимыми в соответствии с нормативными право­

выми актами для предоставления отсрочки уплаты арендной платы, указанной в
подпункте «а» пункта 1 настоящего постановления, которые находятся в распо­
ряжении государственных органов и организаций, и которые заявитель вправе
представить по собственной инициативе, являются:

а) документ, подтверждающий статус прохождения военной службы по ча­
стичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации;

б) уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о доб­
ровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, предоставленного федеральным органом исполнитель­
ной власти, с которым заключены указанные контракты.

2

Документы (их копии или содержащиеся в них сведения), указанные в
настоящем пункте, если они не были представлены заявителем по собственной
инициативе, запрашиваются органом, предоставляющем муниципальную
услугу, в рамках межведомственного взаимодействия.».

1.4. Дополнить пункт 6 настоящего постановления подпунктом 4 следую­
щего содержания:

«4) Документами, необходимыми в соответствии с нормативными право­
выми актами для предоставления отсрочки уплаты арендной платы, указанной в
подпункте «б» пункта 1 настоящего постановления, которые находятся в распо­
ряжении государственных органов и организаций, и которые заявитель вправе
представить по собственной инициативе, являются:

а) документ, подтверждающий статус прохождения военной службы по ча­
стичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации;

б) уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о доб­
ровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, предоставленного федеральным органом исполнитель­
ной власти, с которым заключены указанные контракты.

Документы (их копии или содержащиеся в них сведения), указанные в
настоящем пункте, если они не были представлены заявителем по собственной
инициативе, запрашиваются органом, предоставляющем муниципальную
услугу, в рамках межведомственного взаимодействия.».

2. Организационному отделу управления внутренней политики и кон­
троля администрации муниципального образования Тимашевский район
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев-
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д.120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­
ящего постановления в здании администрации муниципального образования
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, 3 этаж,
каб. 31.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее поста­
новления на официальном сайте муниципального образования Тимашевский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального об­
народования.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район